



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛОГРИВ  
КОЛОГРИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
(первого созыва)

**РЕШЕНИЕ**

от «15» октября 2020 года № 37  
г. Кологрив

**О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения  
город Кологрив Кологривского муниципального района  
Костромской области от 30 декабря 2019 года № 51**

В соответствии с постановлением администрации Костромской области «О перераспределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в 2021 году» от 09.10.2020 года № 448-а бюджету городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области уменьшены субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в 2021 году на сумму 804 700 рублей.

На основании проведенного анализа исполнения бюджета городского поселения город Кологрив за 9 месяцев 2020 года следует внести изменения в расходную часть бюджета.

На основании вышеизложенного Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Кологрив № 51 от 30 декабря 2019 года «О бюджете городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 года» следующие изменения:
  - статью 1 «Основные характеристики бюджета городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2020 год» изложить в следующей редакции:  
Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения город Кологрив на 2020 год:
    - 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 14 094 792 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 639 792 рубля;

- 2) общий объем расходов бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 16 220 356,93 рублей;
- 3) дефицит бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 2 125 564,93 рублей;

утвердить основные характеристики бюджета городского поселения город Кологрив на плановый период 2021-2022 годов:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год в сумме 12 792 600 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 312 600 рублей и общий объем доходов бюджета городского поселения город Кологрив на 2022 год в сумме 11 312 000 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 801 500 рублей;
- 2) общий объем расходов бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год в сумме 13 595 820 рублей, на 2022 год – 12 373 000 рублей;
- 3) дефицит бюджета городского поселения город Кологрив в 2021 году – 803 220 рублей, в 2022 году – 1 061 000 рублей.
2. Внести изменения в приложение 3.1 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2021-2022 годы».
3. Внести изменения в приложение 4 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:
  - увеличить раздел 0400 «Национальная экономика» на сумму 1 573 400 рублей;
  - уменьшить раздел 1400 «Межбюджетные трансферты» на сумму 1 573 400 рублей.
4. Внести изменения в приложение 4 таблица 1.1 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2021-2022 годы по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:
  - уменьшить 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 804 700 рублей.
5. Внести изменения в приложение 4 таблица 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Кологрив на 2020 год».
6. Внести изменения в приложение 4 таблица 2.2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Кологрив на плановый период 2021-2022 годы».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник».

**Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования городское поселение город Кологрив  
Кологривского муниципального района Костромской области на 2021-2022 год**

Код бюджетной классификации	Вид доходного источника	Сумма( руб.)	
		2021 год	2022 год
<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>10 480 000</b>	<b>10 510 500</b>
	<b>НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>9 325 000</b>	<b>9 355 500</b>
<b>1 01 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, доходы</b>	<b>4 435 000</b>	<b>4 465 500</b>
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	4 435 000	4 465 500
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со <a href="#">статьями 227, 227.1 и 228</a> Налогового кодекса Российской Федерации	4 404 000	4 434 500
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	20 000	20 000
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	10 000	10 000
101 02040 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	1 000	1 000
<b>1 03 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>1 600 000</b>	<b>1 600 000</b>
103 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 600 000	1 600 000
103 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	730 000	730 000
103 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	5 000	5 000
103 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	990 000	990 000
103 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-125 000	-125 000
<b>1 05 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД - ВСЕГО</b>	<b>960 000</b>	<b>960 000</b>
1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения	930 000	930 000
1 05 01010 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	310 000	310 000
1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	<b>310 000</b>	<b>310 000</b>

105 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	620 000	620 000
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	30 000	30 000
1 05 03010 01 0000110	Единый сельскохозяйственный налог	30 000	30 000
<b>1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО- ВСЕГО</b>	<b>2 330 000</b>	<b>2 330 000</b>
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	760 000	760 000
1 06 01030 13 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	760 000	760 000
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог – всего	1 570 000	1 570 000
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	870 000	870 000
1 06 06033 13 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	870 000	870 000
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	700 000	700 000
1 06 06043 13 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	700 000	700 000
	<b>НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>1 155 000</b>	<b>1 155 000</b>
1 11 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	1 140 000	1 140 000
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	757 000	757 000
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	650 000	650 000
1 11 05013 13 0000 120	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	650 000	650 000
1 11 05030 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	7 000	7 000
1 11 05035 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	7 000	7 000
1 11 05070 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	100 000	100 000
1 11 05075 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	100 000	100 000
1 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	383 000	383 000
1 11 09040 00 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	383 000	383 000
1 11 09045 13 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	383 000	383 000
1 14 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ</b>	10 000	10 000

1 14 06000 00 0000 000	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	10 000	10 000
1 14 06010 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	10 000	10 000
1 14 06013 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	10 000	10 000
1 16 00000 00 0000000	<b>ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>
1 16 11060 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам	5 000	<b>5000</b>
1 16 11064 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	5 000	5 000
2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>2 312 600</b>	<b>801 500</b>
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	801 500	
	2 312 600		
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 038 000	518 000
2 02 15001 13 0000 150	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 038 000	518 000
2 02 25555 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	0	0
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	274 600	283 500
2 02 35118 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	265 600	274 500
2 02 30024 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	9 000	9 000
	<b>ИТОГО ДОХОДОВ:</b>	<b>12 792 600</b>	<b>11 312 000</b>

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
от « 15 » октября 2020 года № 37  
Таблица 1

**Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации**

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Раздел, подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма (в рублях)
1	2	3	4	5
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01 00</b>			<b>551 806,50</b>
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	01 03			30 000
Совет депутатов городского поселения		0100000000		30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов		0100000190	30 000	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	30 000

<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	01 04			<b>9 000</b>
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях		0200072090		9 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	9 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	9 000
<b>Резервные фонды</b>	01 11			<b>50 000</b>
Резервные фонды местных администраций	70000050 00		50 000	
Иные бюджетные ассигнования			800	50 000
<i>Резервные средства</i>			870	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	01 13			<b>462 806,50</b>
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением		9200000010		410 636
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	320 636
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	320 636
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	90 000
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств			321	90 000
Расходы на выполнение обязательств по судебным актам, искам, предъявленным к муниципальным учреждениям		9200000850		23 290,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей			800	23 290,50
Уплата иных платежей			853	23 290,50
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений		9300000590		28 880
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	28 880
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	28 880
<b>Национальная оборона</b>	<b>02 00</b>			<b>263 700</b>
<b>Мобилизационная и внебюджетная подготовка</b>	02 03			263 700
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		0100051180		263 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами		100	247 265	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			120	247 265
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	16 435
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	16 435
<b>Национальная экономика</b>	<b>04 00</b>			<b>2 759 571,23</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	04 09			<b>2 749 571,23</b>
Дорожное хозяйство		3100000000		2 749 571,23
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения		3100003000		2 749 571,23
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	508 684,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	508 684,43
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	2 240 886,80
<i>Передаваемые полномочия бюджету района</i>			540	2 240 886,80
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	04 12			<b>10 000</b>
Расходы по муниципальным программам		7700000000		10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области		7700100000		10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения			240	10 000

государственных (муниципальных нужд)				
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05 00</b>			<b>5 983 395,20</b>
<i>Жилищное хозяйство</i>	05 01			<b>527 000</b>
Капитальный ремонт гос. Жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда		3600000020		527 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)			200	527 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)			240	527 000
<i>Коммунальное хозяйство</i>			<b>1 055 017</b>	
05 02				
Поддержка коммунального хозяйства		6100000000		1 055 017
Оплата потребления электрической энергии		6100001000		627 517,00
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)			200	620 933,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	620 933,02
Иные бюджетные ассигнования			800	6 583,98
Исполнение судебных актов			830	6 583,98
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства		6100005000		427 500
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных		6100005040		427 500
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)			200	313 710
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240 313 710	
Иные бюджетные ассигнования			800	113 790
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	113 790
<i>Благоустройство</i>	05 03	0600000000		<b>4 401 378,20</b>
Уличное освещение		0600001000		
			855 064,20	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	855 064,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)			240	855 064,20
<i>Озеленение</i>		0600003000		
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)			240	
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений		0600005030		2 026 334
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	2 026 334
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)			240	2 026 334
Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок		0600005060		151 500
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	151 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)			240	151 500
Расходы по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2018-2022 годы»		06000L5550		1 071 480
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 071 480
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)			240	1 071 480
Расходы на мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского		06000S2250		297 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	297 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)			240	297 000
<b>Социальная политика</b>	<b>10 00</b>			<b>30 000</b>

<i>Пенсионное обеспечение</i>	10 01			<b>30 000</b>
Пенсии	9000000000		30 000	
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих		9000001000		30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам			310	30 000
<b><u>Физическая культура и спорт</u></b>	<b>11 00</b>			<b><u>2 642 466</u></b>
<b><i>Массовый спорт</i></b>	11 02			<b>2 642 466</b>
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта		8700000000		2 642 466
Мероприятия в области физической культуры и спорта		8700020080		2 300 206
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами			100	1 658 897
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	1 658 897
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	611 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	611 000
Иные бюджетные ассигнования			800	30 309
Уплата налогов, сборов и иных платежей			850	30 309
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб»		87000S1300		342 260
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	342 260
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	342 260
<b><u>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</u></b>	<b>14 00</b>			<b><u>3 989 418</u></b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14 03			3 989 418
<i>Передаваемые полномочия бюджету района</i>		0300070020	540	3 989 418
<b><u>ИТОГО РАСХОДОВ</u></b>				<b><u>16 220 356,93</u></b>

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
от «15» октября 2020 года № 37

Таблица 2

**Ведомственная структура расходов  
бюджета городского поселения город Кологрив  
на 2020 год**

Наименование распорядителей средств бюджета городского поселения город Кологрив, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Коды классификации расходов бюджетов Российской Федерации					Сумма (рублей)
	Глав-ный рас-ряди-тель	Раз-дел	Подра-з-дел	Целевая статья	Вид рас-ход ов	
1	2	3	4	5	6	7
<b><u>Администрация Кологривского муниципального района Костромской области</u></b>	918	00	00 00000 00000	000	<b>16 2 20 3 56,9 3</b>	
<b>Общегосударственные вопросы</b>	918	01				<b>551806,50</b>
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	918	<b>01</b>	<b>03</b>			<b>30 000</b>
Совет депутатов городского поселения город Кологрив	918			0100000000		30 000



Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов	918			0100000190		30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200 30 000	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	30 000
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	918	01	04			<b>9 000</b>
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	918			0200072090		9 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	9 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	9 000
<b>Резервные фонды</b>	918	<b>01</b>	<b>11</b>			<b>50 000</b>
Резервный фонд местных администраций	918			7000005000		50 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	50 000
Резервные средства	918				870	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	918	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>462 806,50</b>
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	918			9200000010		410 636
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	320 636
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	320 636
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	90 000
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	918				321	90 000
Расходы на выполнение обязательств по судебным актам, искам, предъявленным к муниципальным учреждениям				9200000850		23 290,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей					800	23 290,50
Уплата иных платежей					853	23 290,50
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	918			9300000590		28 880
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	28 880
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	28 880
<b>Национальная оборона</b>	918	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>263 700</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	918	02	03			<b>263 700</b>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	918			0100051180		263 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	247 265
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	247 265
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	16 435
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	16 435

<b>Национальная экономика</b>	918	<b>04</b>	<b>00</b>			<b>2 759 571,23</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	918	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>2 749 571,23</b>
<i>Дорожное хозяйство</i>	918			3100000000		2 749 571,23
Расходы за счет средств дорожного фонда поселения	918			3100003000		2 749 571,23
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	508 684,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	508 684,43
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	2 240 886,80
<i>Передаваемые полномочия бюджету района</i>	918				540	2 240 886,80
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	918	<b>05</b>	<b>00</b>			<b>5 983 395,20</b>
Жилищное хозяйство	918	05	01			527 000
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда	918			3600000020		527 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	527 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	527 000
Коммунальное хозяйство	918	05	02			<b>1 055 017</b>
Поддержка коммунального хозяйства	918			6100000000		1 055 017
Оплата потребления электрической энергии	918			6100001000		627 517
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	627 517
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	627 517
Иные бюджетные ассигнования	918				800	6 583,98
Исполнение судебных актов	918				830	6 583,98
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	918			6100005000		427 500
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных	918			6100005040		427 500
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	313 710
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	313 710
Иные бюджетные ассигнования	918				800	113 790
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	113 790
<b>Благоустройство</b>	918	<b>05</b>	<b>03</b>	0600000000		<b>4 401 378,20</b>
Уличное освещение	918			0600001000		855 064,20
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	855 064,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	855 064,20
Озеленение	918			0600003000		
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений	918			0600005030		2 026 334
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	2 026 334
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	2 026 334
Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок	918			0600005060		151 500
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	151 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	151 500
Расходы по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2018-2022 годы»	918			06000L5550		1 071 480
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	1 071 480
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	1 071 480
Расходы на мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского	918			06000S2250		297 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	297 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	297 000
<b>Социальная политика</b>	918	<b>10</b>				<b>30 000</b>
Пенсионное обеспечение	918	<b>10</b>	<b>01</b>			30 000
Пенсии	918			9000000000		30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	918			9000001000		30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	918				310	30 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	918	<b>11</b>				<b>2 642 466</b>
<b>Массовый спорт</b>	918	<b>11</b>	<b>02</b>			<b>2 642 466</b>
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта	918			8700000000		<b>2 642 466</b>
Мероприятия в области физической культуры и спорта	918			8700020080		1 658 897
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	1 658 897
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	1 658 897
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	611 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	611 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	30 309
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				850	30 309
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб»	918			87000S1300		342 260

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	342 260
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	342 260
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальными образованиями</b>	918	<b>14</b>	<b>00</b>			<b>3 989 418</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918	14	03			3 989 418
Передаваемые полномочия бюджету района	918	14	03	0300070020	540	3 989 418

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
от « 15 » октября 2020 года № 37  
таблица 1.1.

**Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2021-2022 года по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации**

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Раздел, подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма (в рублях)	
				2021 год	2022 год
1	2	3	4	5	6
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01 00</b>			<b>380 000</b>	<b>380 000</b>
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	01 03			30 000	30 000
Совет депутатов городского поселения		0100000000		30 000	30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов		0100000190		30 000	30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	30 000	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	30 000	30 000
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	01 04			9 000	9 000
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		0200072090	200	9 000	9 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд			240	9 000	9 000
<b>Резервные фонды</b>	<b>01 11</b>			<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
Резервные фонды местных администраций		7000005000		50 000	50 000
Иные бюджетные ассигнования			800	50 000	50 000
<i>Резервные средства</i>			870	50 000	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01 13</b>			<b>291 000</b>	<b>291 000</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		9200000010	200	291 000	291 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	291 000	291 000
<b>Национальная оборона</b>	<b>02 00</b>			<b>265 600</b>	<b>274 500</b>
<b>Мобилизационная и вневоинсковая подготовка</b>	<b>02 03</b>			<b>265 600</b>	<b>274 500</b>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		0100051180		265 600	274 500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами			100	254 687	264 874
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	254 687	264 874
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	10 913	9 626
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	10 913	9 626
<b>Национальная экономика</b>	<b>04 00</b>			<b>1 610 000</b>	<b>1 610 000</b>

<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	04 09			<b>1 600 000</b>	<b>1 600 000</b>
Дорожное хозяйство		3100000000		1 600 000	1 600 000
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения		3100003000		1 600 000	1 600 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 600 000	1 600 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 600 000	1 600 000
Другие вопросы в области национальной экономики	04 12			10 000	10 000
Расходы по муниципальным программам		7700000000		10 000	10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2020-2022 годы»		7700100000		10 000	10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	10 000	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	10 000	10 000
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05 00</b>			<b>5 250 220</b>	<b>4 125 000</b>
<i>Жилищное хозяйство</i>	05 01			<b>527 000</b>	<b>527 000</b>
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда		3600000020		527 000	527 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	527 000	527 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	527 000	527 000
<i>Коммунальное хозяйство</i>	05 02			<b>1 187 220</b>	<b>526 203</b>
Поддержка коммунального хозяйства		6100000000		1 187 220	526 203
Оплата потребления электрической энергии		6100001000		793 220	132 203
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	793 220	132 203
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	793 220	132 203
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства		6100005000		394 000	394 000
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных		6100005040		394 000	394 000
Иные бюджетные ассигнования			800	394 000	394 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	394 000	394 000
<i>Благоустройство</i>	05 03	0600000000		<b>3 536 000</b>	<b>3 071 797</b>
Уличное освещение		0600001000		1 434 000	1 102 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 434 000	1 102 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 434 000	1 102 000
<i>Озеленение</i>		0600003000			
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240		
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений		0600005030		1 802 000	1 669 797
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 802 000	1 669 797
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 802 000	1 669 797
Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок		0600005060		300 000	300 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	300 000	300 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	300 000	300 000
Расходы по муниципальной программе		06000L5550		0	0

«Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2018-2022 годы»					
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	0	0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	0	0
<b>Культура, кинематография</b>	<b>08 00</b>			<b>3 940 000</b>	<b>3 940 000</b>
<i>Культура</i>	08 01			3 940 000	3 940 000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии		4000000000			
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений		4000000590		3 940 000	3 940 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами			100	2 494 000	2 494 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110		
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 183 000	1 183 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 183 000	1 183 000
Иные бюджетные ассигнования			800	263 000	263 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей			850	263 000	263 000
<b>Социальная политика</b>	<b>10 00</b>			<b>12 000</b>	<b>12 000</b>
<i>Пенсионное обеспечение</i>	10 01			12 000	12 000
Пенсии		9000000000		12 000	12 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих		9000001000		12 000	12 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	12 000	12 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам			310	12 000	12 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11 00</b>			<b>2 138 000</b>	<b>2 031 500</b>
<i>Массовый спорт</i>	11 02			2 138 000	2 031 500
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта		8700000000		2 138 000	2 031 500
Мероприятия в области физической культуры и спорта		8700020080		2 138 000	2 031 500
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами			100	1 691 000	1 691 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	1 691 000	1 691 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	443 000	336 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	443 000	336 500
Иные бюджетные ассигнования			800	4 000	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей			850	4 000	4 000
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>14 00</b>				
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14 03				
<i>Передаваемые полномочия бюджету района</i>		0300070020	540		
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>				<b>13 595 820</b>	<b>12 373 000</b>

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
от «15» октября 2020 года № 37  
таблица 2.2

Ведомственная структура расходов  
бюджета городского поселения город Кологрив  
на плановый период 2021-2022 года

Наименование распорядителей средств бюджета городского поселения город Кологрив, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Коды классификации расходов бюджетов Российской Федерации					Сумма (рублей)	
	Глав-ный распо-ряди-тель	Раз-дел	Подраз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	2021 год	2022 год
1	2	3	4	5	6	7	
<b>Администрация Кологривского муниципального района Костромской области</b>	918	00	00	0000000000	000	<b>13 595 820</b>	<b>12 373 000</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	918	01				<b>380 000</b>	<b>380 000</b>
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	918	<b>01</b>	<b>03</b>			<b>30 000</b>	<b>30 000</b>
Совет депутатов городского поселения город Кологрив	918			0100000000		30 000	30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов	918			0100000190		30 000	30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	30 000	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	30 000	30 000
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	918	<b>01</b>	<b>04</b>			9 000	9 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918			0200072090	200	9 000	9 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	9 000	9 000
<b>Резервные фонды</b>	918	<b>01</b>	<b>11</b>			<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
Резервный фонд местных администраций	918			7000005000		50 000	50 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	50 000	50 000
Резервные средства	918				870	50 000	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	918	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>291 000</b>	<b>291 000</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918			9200000010	200	291 000	291 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	291 000	291 000
<b>Национальная оборона</b>	918	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>265 600</b>	<b>274 500</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	918	02	03			<b>265 600</b>	<b>274 500</b>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	918			0100051180		265 600	274 500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	254 687	264 874
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	254 687	264 874
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	10 913	9 626
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	10 913	9 626
<b>Национальная экономика</b>		<b>04</b>	<b>00</b>			<b>1 610 000</b>	<b>1 610 000</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	918	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>1 600 000</b>	<b>1 600 000</b>
<i>Дорожное хозяйство</i>	918			3100000000		<i>1 600 000</i>	<i>1 600 000</i>
Расходы за счет средств дорожного фонда поселения	918			3100003000			
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	1 600 000	1 600 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	1 600 000	1 600 000
Другие вопросы в области национальной экономики	918	04	12			10 000	10 000
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		10 000	10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2020-2022 годы»	918			7700100000		10 000	10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	918				200	10 000	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	10 000	10 000
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	918	<b>05</b>	<b>00</b>			<b>5 250 220</b>	<b>4 125 000</b>
Жилищное хозяйство	918	05	01			527 000	527 000
Капитальный ремонт гос.жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда	918			3600000020		527 000	527 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	918				200	527 000	527 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	527 000	527 000
Коммунальное хозяйство	918	05	02			1 187 220	526 203
Поддержка коммунального хозяйства	918			6100000000		1 187 220	526 203
Оплата потребления электрической энергии	918			6100001000		793 220	132 203
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	918				200	793 220	132 203
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	793 220	132 203
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	918			6100005000		394 000	394 000
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных	918			6100005040		394 000	394 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	394 000	394 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	394 000	394 000
Благоустройство	918	05	03	0600000000		3 536 000	3 071 797
Уличное освещение	918			0600001000		1 434 000	1 102 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	918				200	1 434 000	1 102 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	1 434 000	1 102 000
Озеленение	918			0600003000			
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	918				200		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240		
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений	918			0600005030		1 802 000	1 669 797
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	918				200	1 802 000	1 669 797
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	1 802 000	1 669 797
Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок	918			0600005060		300 000	300 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	918				200	300 000	300 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	300 000	300 000



нужд)							
Расходы по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2018-2022 годы»	918			06000L5550			0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200		0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240		0
<b>Культура кинематография</b>	918	<b>08</b>				<b>3 940 000</b>	<b>3 940 000</b>
<b>Культура</b>	918	<b>08</b>	<b>01</b>			<b>3 940 000</b>	<b>3 940 000</b>
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	918			4000000000		3 940 000	3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	918			4000000590		3 940 000	3 940 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	2 494 000	2 494 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	2 494 000	2 494 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	1 183 000	1 183 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	1 183 000	1 183 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	263 000	263 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				850	263 000	263 000
<b>Социальная политика</b>	918	<b>10</b>				<b>12 000</b>	<b>12 000</b>
Пенсионное обеспечение	918	<b>10</b>	<b>01</b>			12 000	12 000
Пенсии	918			9000000000		12 000	12 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	918			9000001000		12 000	12 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	12 000	12 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	918				310	12 000	12 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	918	<b>11</b>				<b>2 138 000</b>	<b>2 031 500</b>
<b>Массовый спорт</b>	918	<b>11</b>	<b>02</b>			<b>2 138 000</b>	<b>2 031 500</b>
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта	918			8700000000		2 138 000	2 031 500
Мероприятия в области физической культуры и спорта	918			8700020080		2 138 000	2 031 500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	1 691 000	1 691 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	1 691 000	1 691 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	443 000	336 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	443 000	336 500
Иные бюджетные ассигнования	918				800	4 000	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				850	4 000	4 000
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальными образованиями</b>	918	<b>14</b>	<b>00</b>				
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918	14	03				
Передаваемые полномочия бюджету района	918	14	03	0300070020	540		

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛОГРИВ  
КОЛОГРИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
(первого созыва)

**РЕШЕНИЕ**

от «30» октября 2020 года № 40  
г. Кологрив

**О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения  
город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской  
области от 30 декабря 2019 года № 51**

В соответствии с Законом Костромской области «О внесении изменений в Закон Костромской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 27.10.2020г. № 3-7-ЗКО бюджету городского поселения город Кологрив Кологривского района Костромской области:

- уменьшены субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в 2020 году на сумму 1 986 рублей;
- увеличены субвенции бюджета городского поселения на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в 2020 году на сумму 24 200 рублей.

В соответствии с решением Собрания депутатов Кологривского муниципального района Костромской области от 30 октября 2020 года №... «О внесении изменений в решение Собрания депутатов №118 от 11 декабря 2019 года» бюджету городского поселения город Кологрив Кологривского района Костромской области переданы лимиты бюджетных обязательств в сумме 200 000 рублей на софинансирование расходов по оформлению в муниципальную собственность земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выделяемых в счет земельных долей.

Рассмотрев ходатайство Администрации Кологривского муниципального района Костромской области от 22.10.2020 года, на сумму 500 000 рублей об увеличении лимитов бюджетных обязательств на 2020 год на выполнение следующих работ:

- коммунальное хозяйство 150 000 рублей (оканавливание улиц Ладыженского, Трефолева, промывка трубопереездов, ремонт водопроводных сетей п. Екимцево, приобретение насоса и ремонт водопровода в д. Большая Чёжма и д. Лисицино);
- услуги техники (экскаватора) ООО «Кологривхозлес» - 50 000 рублей;
- приобретение 20 шт. уличных светильников и замена светильников – 110 000 рублей;
- оплата задолженности за приобретенные дрова – 65 000 рублей, приобретение дров на отопительный период – 65 000 рублей;
- ремонт пешеходного перехода в пос. Верхняя Унжа – 60 000 рублей.

На основании вышеизложенного Совет депутатов решил:

1. Направить неиспользованные по состоянию на 01.01.2020 года остатки средств на счетах бюджета на увеличение плановых расходов в сумме 500 000 рублей.
2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Кологрив № 51 от 30 декабря 2019 года «О бюджете городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 года» следующие изменения:
  - статью 1 «Основные характеристики бюджета городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2020 год» изложить в следующей редакции:
    1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения город Кологрив на 2020 год:
      - 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 14 317 006 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 862 006 рубля;
      - 2) общий объем расходов бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 16 942 570,93 рублей;
      - 1) дефицит бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 2 625 564,93 рублей;
3. Внести изменения в приложение 3 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2020 год»
  - Увеличить безвозмездные поступления на сумму 222 214 рублей.
4. Внести изменения в приложение 4 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:
  - увеличить раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» на сумму 330 000 рублей;
  - увеличить раздел 02 00 «Национальная оборона» на сумму 24 200 рублей;
  - увеличить раздел 0500 «Жилищно–коммунальное хозяйство» на сумму 368 014 рублей;
5. Внести изменения в приложение 4 таблица 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Кологрив на 2020 год»:

- увеличить раздел 0100 «Общегосударственные вопросы » на сумму 330 000 рублей;
  - увеличить раздел 02 00 «Национальная оборона» на сумму 24 200 рублей;
  - увеличить раздел 0500 «Жилищно–коммунальное хозяйство» на сумму 368 014 рублей;
6. Приложение №5 «Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения город Кологрив на 2020 год» изложить в новой редакции.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник».

Глава городского поселения город Кологрив  
Кологривского муниципального района  
Костромской области

О.Е.Виноградов

**Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования городское поселение город Кологрив Кологривского  
муниципального района Костромской области на 2020 год**

Код бюджетной классификации	Вид доходного источника	Сумма( руб.)
<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>10 455 000</b>
	<b>НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>9 300 000</b>
<b>1 01 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, доходы</b>	<b>4 410 000</b>
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	4 410 000
1 01 02010 01 0000110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со <a href="#">статьями 227, 227.1 и 228</a> Налогового кодекса Российской Федерации	4 379 000
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	20 000
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	10 000
101 02040 01 0000110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	1 000
<b>1 03 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>1 600 000</b>
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 600 000
1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	730 000
103 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	5 000
103 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	990 000
103 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-125 000
<b>1 05 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД – ВСЕГО</b>	<b>960 000</b>
1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения	930 000
1 05 01010 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	310 000
1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	310 000
105 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	620 000
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	30 000
1 05 03010 01 0000110	Единый сельскохозяйственный налог	30 000
<b>1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО- ВСЕГО</b>	<b>2 330 000</b>
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	760 000

1 06 01030 13 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	760 000
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог – всего	1 570 000
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	870 000
1 06 06033 13 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	870 000
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	700 000
1 06 06043 13 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	700 000
	<b>НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>1 155 000</b>
1 11 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	<b>1 140 000</b>
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	757 000
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	650 000
1 11 05013 13 0000 120	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	650 000
1 11 05030 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	7 000
1 11 05035 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	7 000
1 11 05070 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	100 000
1 11 05075 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	100 000
1 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	<b>383 000</b>
1 11 09040 00 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	383 000
1 11 09045 13 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	383 000
1 14 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ</b>	<b>10 000</b>
1 14 06000 00 0000 000	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	10 000
1 14 06010 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	10 000
1 14 06013 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	10 000
<b>1 16 00000 00 0000 000</b>	<b>ШТРАФЫ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>	<b>5 000</b>
1 16 11060 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам	5 000
1 16 11064 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	5 000
2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>3 862 006</b>
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3 862 006
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	<b>1 956 000</b>
2 02 15001 13 0000 150	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 956 000
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	<b>950 124</b>

2 02 25555 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	801 624
2 02 29999 13 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	148 500
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	<b>496 900</b>
2 02 35118 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	287 900
2 02 30024 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	209 000
2 02 40000 00 0000 150	<b>ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ</b>	<b>458 982</b>
2 02 49999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	458 982
	<b>ИТОГО ДОХОДОВ:</b>	<b>14 317 006</b>

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
городского поселения город Кологрив  
от «30» октября 2020 года № 40  
Таблица 1

**Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации**

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Раздел, подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма (в рублях)
1	2	3	4	5
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01 00</b>			<b>881 806,50</b>
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	01 03			<b>30 000</b>
Совет депутатов городского поселения		0100000000		<b>30 000</b>
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов		0100000190		30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	30 000
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	01 04			<b>9 000</b>
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях		0200072090		9 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	9 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	9 000
<b>Резервные фонды</b>	<b>01 11</b>			<b>50 000</b>
Резервные фонды местных администраций		7000005000		50 000
Иные бюджетные ассигнования			800	50 000
<i>Резервные средства</i>			870	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01 13</b>			<b>792 806,50</b>
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением		9200000010		740 636
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	650 636
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	650 636
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	90 000
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств			321	90 000
Расходы на выполнение обязательств по судебным актам, искам, предъявленных к муниципальным учреждениям		9200000850		23 290,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей			800	23 290,50
Уплата иных платежей			853	23 290,50
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений		9300000590		28 880
Закупки товаров, работ и услуг для государственных			200	28 880

(муниципальных) нужд				
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	28 880
<b>Национальная оборона</b>	<b>02 00</b>			<b>287 900</b>
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	02 03			287 900
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		0100051180		287 900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами			100	271 465
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			120	271 465
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	16 435
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	16 435
<b>Национальная экономика</b>	<b>04 00</b>			<b>2 759 571,23</b>
<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	04 09			<b>2 749 571,23</b>
Дорожное хозяйство		3100000000		2 749 571,23
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения		3100003000		2 749 571,23
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	508 684,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	508 684,43
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	2 240 886,80
<i>Передаваемые полномочия бюджету района</i>			540	2 240 886,80
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	04 12			<b>10 000</b>
Расходы по муниципальным программам		7700000000		10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области		7700100000		10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	10 000
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05 00</b>			<b>6 351 409,20</b>
<i>Жилищное хозяйство</i>	05 01			<b>527 000</b>
Капитальный ремонт гос. Жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда		3600000020		527 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	527 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	527 000
<i>Коммунальное хозяйство</i>	05 02			<b>1 055 017</b>
Поддержка коммунального хозяйства		6100000000		1 055 017
Оплата потребления электрической энергии		6100001000		627 517,00
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	620 933,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	620 933,02
Иные бюджетные ассигнования			800	6 583,98
Исполнение судебных актов			830	6 583,98
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства		6100005000		427 500
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных		6100005040		427 500
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	313 710
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	313 710
Иные бюджетные ассигнования			800	113 790
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	113 790
<i>Благоустройство</i>	05 03	0600000000		<b>4 769 392,20</b>
Уличное освещение		0600001000		965 064,20
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	965 064,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	965 064,20



<i>Озеленение</i>		0600003000		
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений		0600005030		2 286 334
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	2 286 334
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	2 286 334
Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок		0600005060		151 500
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	151 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	151 500
Расходы по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2018-2022 годы»		06000L5550		1 069 494
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 069 494
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 069 494
Расходы на мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского		06000S2250		297 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	297 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	297 000
<b>Социальная политика</b>	<b>10 00</b>			<b>30 000</b>
<i>Пенсионное обеспечение</i>	10 01			<b>30 000</b>
Пенсии		9000000000		30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих		9000001000		30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам			310	30 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11 00</b>			<b>2 642 466</b>
<i>Массовый спорт</i>	11 02			<b>2 642 466</b>
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта		8700000000		2 642 466
Мероприятия в области физической культуры и спорта		8700020080		2 300 206
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами			100	1 658 897
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	1 658 897
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	611 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	611 000
Иные бюджетные ассигнования			800	30 309
Уплата налогов, сборов и иных платежей			850	30 309
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб»		87000S1300		342 260
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	342 260
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	342 260
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>14 00</b>			<b>3 989 418</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14 03			3 989 418
<i>Передаваемые полномочия бюджету района</i>		0300070020	540	3 989 418
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>				<b>16 942 570,93</b>

**Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Кологрив на 2020 год**

Наименование распорядителей средств бюджета городского поселения город Кологрив, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Коды классификации расходов бюджетов Российской Федерации					Сумма (рублей)
	Глав-ный рас-ряди-тель	Раз-дел	Подраз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	
1	2	3	4	5	6	7
<b>Администрация Кологривского муниципального района Костромской области</b>	918	00	00	0000000000	000	<b>16 942 570,93</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	918	01				<b>881 806,50</b>
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	918	<b>01</b>	<b>03</b>			<b>30 000</b>
Совет депутатов городского поселения город Кологрив	918			0100000000		30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов	918			0100000190		30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	30 000
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	918	01	04			<b>9 000</b>
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	918			0200072090		9 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	9 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	9 000
<b>Резервные фонды</b>	918	<b>01</b>	<b>11</b>			<b>50 000</b>
Резервный фонд местных администраций	918			7000005000		50 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	50 000
Резервные средства	918				870	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	918	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>792 806,50</b>
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	918			9200000010		740 636
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	650 636
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	650 636
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	90 000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	918				321	90 000
Расходы на выполнение обязательств по судебным актам, искам, предъявленным к муниципальным учреждениям	918			9200000850		23 290,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				800	23 290,50
Уплата иных платежей	918				853	23 290,50
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	918			9300000590		28 880
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	28 880
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	28 880
<b>Национальная оборона</b>	918	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>287 900</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	918	02	03			<b>287 900</b>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	918			0100051180		287 900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	271 465
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	271 465
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	16 435
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	16 435
<b>Национальная экономика</b>	918	<b>04</b>	<b>00</b>			<b>2 759 571,23</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	918	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>2 749 571,23</b>
<i>Дорожное хозяйство</i>	918			3100000000		2 749 571,23
Расходы за счет средств дорожного фонда поселения	918			3100003000		2 749 571,23
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	508 684,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	508 684,43
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	2 240 886,80
<i>Передаваемые полномочия бюджету района</i>	918				540	2 240 886,80
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	918	<b>05</b>	<b>00</b>			<b>6 351 409,20</b>
Жилищное хозяйство	918	05	01			527 000
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда	918			3600000020		527 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	527 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	527 000
Коммунальное хозяйство	918	05	02			<b>1 055 017</b>
Поддержка коммунального хозяйства	918			6100000000		1 055 017
Оплата потребления электрической энергии	918			6100001000		627 517
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	627 517
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	627 517

Иные бюджетные ассигнования	918				800	6 583,98
Исполнение судебных актов	918				830	6 583,98
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	918			6100005000		427 500
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных	918			6100005040		427 500
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	313 710
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	313 710
Иные бюджетные ассигнования	918				800	113 790
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	113 790
Благоустройство	918	05	03	0600000000		<b>4 769 392,20</b>
Уличное освещение	918			0600001000		965 064,20
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	965 064,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	965 064,20
Озеленение	918			0600003000		
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений	918			0600005030		2 286 334
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	2 286 334
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	2 286 334
Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок	918			0600005060		151 500
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	151 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	151 500
Расходы по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2018-2022 годы»	918			06000L5550		1 069 494
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	1 069 494
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	1 069 494
Расходы на мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского	918			06000S2250		297 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	297 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	297 000
<b>Социальная политика</b>	918	<b>10</b>				<b>30 000</b>
Пенсионное обеспечение	918	<b>10</b>	<b>01</b>			30 000
Пенсии	918			9000000000		30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	918			9000001000		30 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	918				310	30 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	918	<b>11</b>				<b>2 642 466</b>
<i>Массовый спорт</i>	918	<i>11</i>	<i>02</i>			<b>2 642 466</b>
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта	918			8700000000		<b>2 642 466</b>
Мероприятия в области физической культуры и спорта	918			8700020080		1 658 897
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	1 658 897
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	1 658 897
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	611 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	611 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	30 309
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				850	30 309
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб»	918			87000S1300		342 260
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	342 260
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	342 260
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальными образованиями</b>	918	<b>14</b>	<b>00</b>			<b>3 989 418</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918	14	03			3 989 418
Передаваемые полномочия бюджету района	918	14	03	0300070020	540	3 989 418

**Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения город Кологрив на 2020 год**

Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов	Наименование источника финансирования дефицита бюджета городского поселения город Кологрив	Сумма, рублей
<b>01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов</b>	<b>2 625 564,93</b>
<b>01 02 00 00 00 0000 000</b>	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	
01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	
01 02 00 00 13 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	
01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	
01 02 00 00 13 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	
<b>01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	
01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	
01 03 01 00 13 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	
01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	
01 03 01 00 13 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	2 625 564,93
01 05 00 00 00 0000 500		
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-14 317 006
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-14 317 006
01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-14 317 006
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	16 942 570,93
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	16 942 570,93
01 05 02 01 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	16 942 570,93
01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	16 942 570,93